
2
февраля

2024 г.
№ 8 (2519)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
24.01.2024  № 289

г. Екатеринбург
Об изъятии для государственных нужд Свердловской области 

земельного участка для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры регионального 
значения «Строительство автомобильной дороги п. Зюзельский − п. Большая Лавровка, участок км 

9+100 − п. Большая Лавровка на территории Полевского городского округа и городского округа Ревда»
В соответствии со статьями 239.2 и 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.4, 56.6 

и 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 25.01.2018 № 
28-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердлов-
ской области до 2024 года», на основании постановления Правительства Свердловской области от 31.08.2009 № 1000-ПП 
«Об утверждении Схемы территориального планирования Свердловской области», Положения о Министерстве по управлению 
государственным имуществом Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области 
от 26.07.2012 № 824-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного лимита штатной численности Министерства по 
управлению государственным имуществом Свердловской области», приказов Министерства строительства и развития инфра-
структуры Свердловской области от 04.10.2021 № 561-П «Об утверждении основной части проекта планировки территории для 
размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры регионального значения «Строительство автомобильной дороги 
п. Зюзельский − п. Большая Лавровка, участок км 9+100 − п. Большая Лавровка на территории Полевского городского округа и 
городского округа Ревда» и основной части проекта межевания территории для размещения линейного объекта транспортной 
инфраструктуры регионального значения «Строительство автомобильной дороги п. Зюзельский − п. Большая Лавровка, уча-
сток км 9+100 − п. Большая Лавровка на территории Полевского городского округа и городского округа Ревда» и от 19.12.2023 
№ 727-П «О внесении изменений в документацию по планировке территории, утвержденную приказом Министерства строи-
тельства и развития инфраструктуры Свердловской области от 04.10.2021 № 561-П, в части проекта межевания территории для 
размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры регионального значения «Строительство автомобильной дороги 
п. Зюзельский − п. Большая Лавровка, участок км 9+100 − п. Большая Лавровка на территории Полевского городского округа 
и городского округа Ревда», ходатайства государственного казенного учреждения Свердловской области «Управление автомо-
бильных дорог» от 27.12.2023 № 12-15913

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изъять в установленном порядке для государственных нужд Свердловской области для размещения линейного объек-

та транспортной инфраструктуры регионального значения «Строительство автомобильной дороги п. Зюзельский − п. Большая 
Лавровка, участок км 9+100 − п. Большая Лавровка на территории Полевского городского округа и городского округа Ревда» зе-
мельный участок с условным номером 66:59:0217002:693:ЗУ1 площадью 291 кв. метр, подлежащий образованию в соответ-
ствии с утвержденным проектом межевания территории из земельного участка с кадастровым номером 66:59:0217002:693 пло-
щадью 39 753 кв. метра, местоположение: Свердловская область, Полевской городской округ, район поселка Большая Лавров-
ка, слева от дороги Полевской − Большая Лавровка, категория земель − земли сельскохозяйственного назначения, вид разре-
шенного использования − для сельскохозяйственного использования (согласно сведениям выписки из Единого государствен-
ного реестра недвижимости от 12.01.2024 № КУВИ-001/2024-10557533 (запись регистрации права собственности физического 
лица от 29.12.2023 № 66:59:0217002:693-66/128/2023-3).

2. Государственному казенному учреждению Свердловской области «Управление автомобильных дорог» (ОГРН 
1026602332437, ИНН 6658078110):

2.1. Обеспечить проведение кадастровых работ в целях образования земельного участка, указанного в пункте 1 настоя-
щего приказа.

2.2. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердлов-
ской области от имени правообладателя земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего приказа, без доверенности с за-
явлением о кадастровом учете земельного участка, подлежащего изъятию.

2.3. Обеспечить проведение оценки изымаемого недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего приказа.
2.4. Осуществить необходимые переговоры с правообладателями изымаемого имущества, указанного в пункте 1 настоя-

щего приказа, относительно условий изъятия.
2.5. Обеспечить направление проекта соглашения об изъятии изымаемого имущества, указанного в пункте 1 настояще-

го приказа.
2.6. Осуществить расходы на выкуп недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего приказа, в пределах бюд-

жетных ассигнований, предусмотренных Законом Свердловской области от 7 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюд-
жете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2.7. Обеспечить прекращение и переход прав на изымаемое имущество, указанное в пункте 1 настоящего приказа, в связи 
с изъятием для государственных нужд Свердловской области.

3. Государственному казенному учреждению Свердловской области «Управление автомобильных дорог» совместно с Ми-
нистерством по управлению государственным имуществом Свердловской области осуществить подготовку соглашения об изъ-
ятии недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

4. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской области (Е.П. Николаева) в течение 10 дней 
со дня принятия настоящего приказа направить его копию правообладателям изымаемого имущества, в Управление Федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области, государственному казенному уч-
реждению Свердловской области «Управление автомобильных дорог».

5. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской области (Е.П. Николаева) в течение 10 дней 
с даты принятия настоящего приказа разместить его на официальном сайте Министерства по управлению государственным 
имуществом Свердловской области (www.mugiso.midural.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обе-
спечить его опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов По-
левского городского округа, городского округа Ревда.

6. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего приказа возложить на государственное казенное учреждение Свердлов-
ской области «Управление автомобильных дорог».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра по управлению государ-
ственным имуществом Свердловской области Е.П. Николаеву.

Заместитель Губернатора Свердловской области − Министр А.В. Кузнецов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2024 № 71
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал»
В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-

бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основа-
нии ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, пере-
улок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладате-
лей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление 
муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных в Свердловской области, По-

левском городском округе, районе села Курганово, с кадастровыми номерами 66:59:0216001:3115, 66:59:0216001:1880, площа-
дью 77 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на части земельных 

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 77 кв.м, расположенных в Свердловской области, 
Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство 
отпайки от ВЛ 0,4 кВ фид.1 (5283)» (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Рзаева Ф, находящейся по адресу ори-
ентира: Свердловская обл, г. Полевской, с.Курганово, ул. Тенистая, зем.участок №2) (0,03 км,, ПКУ - 1 т.у.)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке уста-
новления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, располо-
женных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невоз-
можно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в от-
ношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного стро-
ительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земель-
ных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сер-
витут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным По-
становлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публично-
го сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящего-
ся в государственной или муниципальной собственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, определяет-
ся в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомен-
дациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государ-
ственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяет-
ся на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглаше-
ния об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателям земельных участков, с которыми заключено соглашение об осу-

ществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земель-
ного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их исполь-

зования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инже-
нерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сервиту-
та на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования частей земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, в 
части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декла-
рации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня 
заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковлева 
С.Г.) в течение «5» ( пяти) рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято ре-
шение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в 
выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о грани-
цах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего постановления, сведе-
ния о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (об-
ременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на 
земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опублико-
вать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2024 № 73
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал»
В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-

бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основа-
нии ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, пере-
улок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладате-
лей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление 
муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных в Свердловской обла-

сти, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровыми номерами 66:59:0000000:76, 66:59:0217004:700, 
66:59:0217004:268, площадью 2283 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на части земельных 

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 2283 кв.м, расположенных в Свердловской обла-
сти, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строитель-
ство ВЛ-0,4кВ ТП-5284-Новая (Электроснабжение нежилой застройки Файвисович М.А., находящейся по адресу: Свердловская 
обл, г. Полевской, район п. Зеленый Лог) (0,57 км)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке уста-
новления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, располо-
женных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невоз-
можно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в от-
ношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного стро-
ительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земель-
ных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сер-
витут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным По-
становлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публично-
го сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут:
1) в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или находящегося в государственной или му-

ниципальной собственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Феде-
ральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемы-
ми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нор-
мативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествую-
щую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении 
публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осу-
ществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земель-
ного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

2) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обременен-
ных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута публичным акционерным обществом «Россети Урал» 
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута, про-
порционально площади земельного участка в границах публичного сервитута по установленным реквизитам по коду бюджет-
ной классификации «Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении пу-
бличного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам» в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год 
использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может 
быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его исполь-

зования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инже-
нерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сервиту-
та на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования частей земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, в 
части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декла-
рации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня 
заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковлева 
С.Г.) в течение «5» ( пяти) рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято ре-
шение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в 
выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о грани-
цах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего постановления, сведе-
ния о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (об-
ременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на 
земельные участки.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 2 февраля 2024 г. № 8 (2519)    

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опублико-
вать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2024 № 82
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-

бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
ходатайства акционерного общества «ГАЗЭКС» (623428, Свердловская область, город Каменск-Уральский, улица Мусоргско-
го, д.4, ОГРН 1036600620440, ИНН 6612001379), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных 
участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муниципаль-
ным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 66:59:0201001:151, пло-

щадью 14 кв.м., расположенного в Свердловской области, городе Полевском, селе Курганово, улица Свердлова, дом 5.
Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «ГАЗЭКС» на часть земельного участка, указанно-

го в пункте 1 настоящего постановления, расположенного в Свердловской области, городе Полевском, селе Курганово, улица 
Свердлова, дом 5, в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения, сроком на 10 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 № 878 «Об утверждении 
Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и 
расположенных на нем объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозмож-
но или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отно-
шении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного стро-
ительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земель-
ных участков.

5. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности, определяется 
в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекоменда-
циями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государствен-
ной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на 
дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об 
осуществлении публичного сервитута.

6. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) привести часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его 

использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ремон-
та инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сервиту-
та на новый срок.

7. Акционерное общество «ГАЗЭКС» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения согла-
шения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр не-
движимости.

8. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковлева 
С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято ре-
шение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в 
выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о грани-
цах публичного сервитута;

4) направить акционерному обществу «ГАЗЭКС» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, явля-
ющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 
на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опублико-
вать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 39.18 Земельно-
го кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предоставления земельного участка с разре-
шенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в течение 30 дней со 
дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. По-
левской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо посред-
ством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 04.03.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, село Косой Брод, кадастровый 

квартал 66:59:0209002
5) Площадь земельного участка: 1088 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС Управление му-

ниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 
13.00 до 18.00.

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 39.18 Земельно-
го кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предоставления земельного участка с разре-
шенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в течение 30 дней со 
дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. По-
левской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо посред-
ством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 04.03.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, село Косой Брод, кадастровый 

квартал 66:59:0209002
5) Площадь земельного участка: 2228 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС Управление му-

ниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 
13.00 до 18.00.

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 39.18 Земельно-
го кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предоставления земельного участка с разре-
шенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в течение 30 дней со 
дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. По-
левской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо посред-
ством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 04.03.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, село Косой Брод, кадастровый 

квартал 66:59:0209002
5) Площадь земельного участка: 1129 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС Управление му-

ниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 
13.00 до 18.00.

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 39.18 Земельно-
го кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предоставления земельного участка с разре-
шенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в течение 30 дней со 
дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. По-
левской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо посред-
ством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 04.03.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, село Мраморское, переулок Завод-

ской, кадастровый номер 66:59:0206002:1085
5) Площадь земельного участка: 1593 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС Управление му-

ниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 
13.00 до 18.00.

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства (Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ фид.2 
(5331) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Мартьяновой С.В., находящейся по адресу: Свердловская обл, 
г. Полевской, с. Курганово, микр. «Добрый город», ул.Жасминовая) ( 0,04 км, т.у.-1 т.у.)

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:3453
4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89506427068

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства (Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ фид.2 
(ТП-5248) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Качулова М.Ю., находящейся по адресу: Свердловская 
обл, г. Полевской, район с. Курганово) ( 0,03 км, т.у.-1 т.у.)

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, 
г.Полевской, с.Курганово

66:59:0216001:1851-34 кв.м.;
66:59:0216001:1818- 17 кв.м. 

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 

публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел.89506427068

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, его неотъемлемых тех-
нологических частей, необходимых для организации подключения (технологического присоединения) к сетям инженер-
но-технического обеспечения объекта «Строительство отпайки от ВЛ-0,4кВ фид. 3 (5423) (Электроснабжение малоэтаж-
ной жилой застройки Горячева И.А., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, район с. Курганово) (0,03 
км, т.у - 1)»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:5576
4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,тел.89630884290

 Начальник управления С.Г.Яковлева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 2 февраля 2024 г. № 8 (2519)    3

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства(СтроительствоВЛ-0,4 кВ от ВЛ-10 кВ Горный-
Щит-Курганово на КТП-5489 «Добрый город-5». КТП-5489 «Добрый город-5». ВЛ-0,4 кВ ТП-5489-Луговая (Электроснаб-
жение малоэтажной жилой застройки Шешенина Н.Ю. находящейся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, с. Курга-
ново) (0,16 МВА, ВЛ-10 кВ-0,006 км, ВЛ-0,4 кВ-0,3 км, т.у.-1 т.у.)

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:3453- 1303 кв.м.;
66:59:0216001:5592 — 10 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 

публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,тел.89506427068

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства(Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ фид.2 
(5331) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Ачевой И.А., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. 
Полевской,район с. Курганово, местоположение: примерно 2,5 км. По направлению на северо-восток от ориентира: гео-
графический знак «Европа-Азия», расположенного за пределами участка) (0,03 км., ПКУ-1 т.у.)

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:3453
4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,тел.89506427068

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства ВЛ (Строительство ВЛ-0,4 кВ ТП-5240-ф.2 
(Электроснабжение малоэтажной жилой застройки ИП Вирачевой О.С., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. По-
левской, п. Зуброво, район с. Курганово,) (0,28 км, т.у - 1)

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:5112 — 622 кв.м.;
66:59:0216001:5114 — 536 кв.м.;
66:59:0216001:5116 — 221 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 

публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,тел.89126010970

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ-0,4кВ фид.2 (5248) 
(Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Збройной М.Г., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. Полев-
ской, село Курганово, микрорайон Морозовские дачи, улица Отто Шмидта, участок 14) (0,03 км, т.у - 1)»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:1845 — 32 кв.м.
66:59:0216001:5532 — 31 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении

публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения электросетевого хозяйства: Реконструкция ВЛ 0,4 кВ Гагарина – 2-я очередь 
(5257) (Электроснабжение жилого дома Вохмяковой М.А., находящегося по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, с. 
Косой Брод, ул. Гагарина, за домом №22А)

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, гю Полевской, р-н с.Косой Брод 66:59:0209002 — 878 кв.м.
4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.83433857650

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения электросетевого хозяйства: Строительство отпайки от ВЛ 6 кВ Косой Брод на 
СТП-5484 «Родничок». СТП-5484 «Родничок». ВЛ 0,4 кВ (электроснабжение жилого дома  Жукова Д.А., находяшегося по 
адресу: Свердловская область, г.Полевской, район с.Косой Брод,  170 м по направлению на север от ориентира СТ «На-
дежда», расположенного за пределами участка) (25 кВА, 0,4 км)»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, гю Полевской, р-н с.Косой Брод 66:59:0000000:76 - 1001 кв.м.;
66:59:0000000:144 — 408 кв.м.;
66:59:0000000:65  — 228 кв.м.;
66:59:0000000:171 — 203 кв.м.;
66:59:0101023 — 374 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 

публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети:

 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.895064270687

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, его
неотъемлемых технологических частей, необходимых для организации подключения (технологического присоединения) 
к сетям инженерно-технического обеспечения объекта «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ фид. №3 (5233) (Электро-
снабжение малоэтажной жилой застройки Кудашкина Д.В., находящейся по адресу: Свердловская обл, Полевской г.о., 
с. Курганово, микрорайон Луговое, ул. Ставропольская, зем. уч. №23) (0,03 км, т.у - 1)

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:771;
66:59:0216001:688

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 

публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 2 февраля 2024 г. № 8 (2519)    

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89630884290

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ-0,4кВ фид.2 (ТП-
5248) (электроснабжение малоэтажных жилых застроек, находящиеся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, с. Кур-
ганово) (0,120 км)»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:1845 — 268 кв.м.
4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети:

 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ фид. 1 (5462) 
(Электроснабжение малоэтажной жилой застройки, находящейся по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, примерно 
в 128 м по направлению на север от ориентира: опорный межевой знак №84 в СТ «Надежда», расположенного за преде-
лами участка. Участок №10) (0,03 км, ПКУ-т.у.)»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Косой Брод 66:59:0209003:478 — 96 кв.м.
4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, необходимого для организации электро-
снабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, г. Полевской, с.  Курганово 66:59:0216001:326 — 171 кв.м.
4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 
представитель АО «ГАЗЭКС»: Козловских М.П..,  тел. +89630406415

 Начальник управления С.Г.Яковлева

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 189. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 8 (2519) от 02.02.2024

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, необходимого для организации электро-
снабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, г. Полевской, с.  Курганово 66:59:0216001:3115
4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 
представитель АО «ГАЗЭКС»: Козловских М.П..,  тел. +343927-36-20

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, необходимого для организации электро-
снабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, г. Полевской, с.  Курганово 66:59:0216001:3362
4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 
представитель АО «ГАЗЭКС»: Козловских М.П..,  тел. +343927-36-20

 Начальник управления С.Г.Яковлева

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

12.12.2023 № 172

О внесении изменений и дополнений в Устав Полевского городского округа

Рассмотрев предложения членов рабочей группы по внесению изменений и дополнений в Устав Полевского городско-
го округа, в целях приведения Устава Полевского городского округа в соответствие с Федеральными законами от 10.07.2023 
№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 04.08.2023 № 420-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Фе-
дерации», от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руко-
водствуясь статьями 25, 26, 70 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Полевского городского округа, принятый решением Думы Полевского городского округа от 30.10.2008 

№ 686 «О принятии Устава Полевского городского округа в новой редакции», следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 6 дополнить пунктом 47 следующего содержания:
«47) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда 

применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского 
округа.»;

1.2. Пункт 10 части 1 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:
«10) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
1.3. Часть 1 статьи 39 дополнить пунктом 28.12 следующего содержания:
«28.12) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого 

вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности город-
ского округа;»;

1.4. В статье 49.2:
1) в части 1:
а) пункт 1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
б) в пункте 2 слова «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «, пред-

ставления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представле-
ния заведомо недостоверных сведений»;

2) часть 2 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».
2. Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.
3. Главе Полевского городского округа в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ 

«О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение на государственную 
регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-портале правовой информации Полевско-
го городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа 
(http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации.

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов


